
U c h w a ł a     Nr    IV / 384 / 2011 

 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 21 grudnia 2011 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Siemkowice na 2012 rok. 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U.Nr 55, 

poz. 577 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w składzie:  

1.  Grażyna  Kos          -  przewodnicząca 

2.  Barbara  Polowczyk          -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński      -  członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Siemkowice na 2012 rok z uwagami 

zawartymi w uzasadnieniu. 

U z a s a d n i e n i e 

         Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Siemkowice projekt 

budżetu wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.  

Badając powyższe dokumenty, Skład Orzekający dokonał ich oceny i ustalił, że 

projekt budżetu został opracowany w oparciu o postanowienia ustawy o finansach 

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późniejszymi 

zmianami) oraz regulacje zawarte w uchwale nr XXX/126/10 Rady Gminy Siemkowice  

z dnia 28 października 2010 r. sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.  

 Jednakże w wyniku przeprowadzonej analizy, Skład Orzekający stwierdził,  

że wydatek stanowiący odpis na rzecz izb rolniczych zaplanowano niezgodnie  

z wymogami art. 35 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych (tekst 

jednolity z 2002 roku, Dz.U.Nr 101, poz. 927 z późniejszymi zmianami). Wskazuje się 

zatem na konieczność  zaplanowania  powyższego wydatku w kwocie odpowiadającej 

wymogom ww. przepisu prawa. 



 
 
 

 

2

 
 

Ponadto, dołączony do projektu budżetu na 2012 rok załącznik Nr 7 o dotacjach 

udzielonych z budżetu gminy nie spełnia wymogów określonych w art. 215 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Bowiem zgodnie z tą regulacją 

zestawienie ww. dotacji sporządza się w podziale na dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych,  

z wyodrębnieniem dotacji przedmiotowych, podmiotowych i celowych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 

Skład Orzekający informuje, że z dniem 1 stycznia 2012 roku wchodzi w życie 

ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. Nr 149, poz. 887), która nakłada na jednostki samorządu terytorialnego 

obowiązek realizacji zadań własnych w powyżej wskazanym zakresie, określonych  

w dziale VI ustawy. W związku z powyższym, w budżecie Gminy należy zaplanować 

wydatki na finansowanie zadań wskazanych w niniejszej ustawie.  

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 238  ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Wójt jest obowiązany przedstawić, przed 

uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy.  

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 


